Ἄλλ' ἐρεῖ τις· Πῶς ἐγείρονται οἱ νεκροί; Ὡς τῆς ἀπιστίας! Ὡς τῆς ἀφροσύνης! Ὁ γοῦν εἰς σῶμα βουλῆσει μόνῃ μεταβαλὼν, ὁ μικρὰν βανίδα τοῦ σπέρματος ἐν τῇ μήτρᾳ ἀξίζειν προστάξας, καὶ τὸ πολυειδὲς τοῦτο, καὶ πολύμορφον ἀποτελεῖν τοῦ σώματος ὄργανον, οὐχὶ μᾶλλον τὸ γεγονός, καὶ διαβρῦν, ἀναστῆσει πάλιν, μόνον βουληθεῖς; Ποίῳ δὲ σώματι ἐρχονται; Ἄφρον, εἰ τοῖς τοῦ Θεοῦ λόγοις πιστεύειν ἢ πῶρωσις οὐ συγχωρεῖ^v, καὶ τοῖς ἔργοις πιστεῦε. Σὺ γὰρ ὁ σπείρεις οὐ ζωοποιεῖται, ἐὰν μὴ ἀποθῆνῃ· καὶ ὁ σπείρεις, οὐ τὸ σῶμα τὸ γενησόμενον σπείρεις, ἀλλὰ γυμνὸν κόκκον, εἰ τύχοι, σίτου, ἢ τινος τῶν λοιπῶν. Ὁ δὲ θεὸς αὐτῷ δίδωσι σῶμα, καθὼς ἠθέλησε, καὶ ἐκάστῳ τῶν σπερμάτων τὸ ἴδιον σῶμα. Θέασαι τοίνυν, ὡς ἐν τάφοις ταῖς αὐλαξὶ τὰ σπέρματα καταχωννύμενα. Τίς ὁ τοῦτοις ῥίζας ἐντιθεῖς, καλάμην, καὶ φύλλα, καὶ ἀτάχους, καὶ τοὺς λεπτοτάτους ἀνθήρικας^x; Οὐχὶ ὁ τῶν ὄλων Δημιουργός; οὐ γὰρ τοῦ τὰ πάντα τεκτενημένου τὸ πρόσταγμα; Οὕτω τοίνυν πιστεῦε, καὶ τῶν νεκρῶν τὴν ἀνάστασιν ἔσεσθαι θεῖα βουλῆσει καὶ νεύματι. Σύνδρομον γὰρ ἔχει τῇ βουλῆσει τὴν δύναμιν.

^u 1 Cor. xv, 53. ^v ibid. 42-44. ^x Marc. xii, 25. ^y Philipp. iii, 20, 21. ^z Nyss. citat.; Epiph. haeres. 6, 4. ^{aa} 1 Cor. xv, 35. ^{ab} Epiph. Ancor. n. 93. ^{ac} 1 Cor. xv, 35-38.

VARIÆ LECTIONES.

^u Edita ἀκοπίαστον, et paulo post, ἐπὶ πόσεως. ^v Edit. οὐ πιστεύειν ἢ πῶρωσις συγχωρεῖ. ^x Colb. et Regii 4 ἀνθέρπικους. ^y Abest οὐ, in editis.

NOTÆ.

(14) Ἐγείρεται σῶμα πνευματικόν. Surgit corpus spirituale. Resurrectio Domini exemplum fuit nostræ; ut, quemadmodum januis clausis cœnaculum est ingressus, sequē nihilominus palpandum discipulis præbuit, hinc, ut censent Patres, novo miraculo futurum sit, ut beatorum corpora cum manibus tractari queant, tum subtilitate donentur, qua solida corpora penetrent. Veluti Dominus noster non aliud corpus suscitavit, inquit Epiph. haeres. 64, n. 62, sed ipsum quod erat, εἰς λεπτότητα μεταβαλὼν πνευματικὴν, in spiritualem subtilitatem transmutando, et spirituale totum copulando, ingressus est per fores clausas; quod quidem hic fieri nequit in corporibus propter crassitatem et molem, et quia nondum in spiritualem coaluerunt. Videtis in Ancor. n. 93. At sanctus Thomas, in Supplem. quæst. 83, art. 6, docet, ut corpus gloriosum, corpus aliud pervadat, altero opus esse miraculo, quod tamen ad nutum hominis beati Deus sit concessurus.

Judicium post resurrectionem ac merces operum.— A Resurgemus itaque, animis nostris videlicet conjunctis iterum cum corporibus a corruptione jam exutis: atque tremendo Christi tribunali sistemur, ac tum diabolus, ipsiusque dæmones, et ejus homo, hoc est Antichristus, necnon impii flagitiosique homines igni æterno tradentur; igni, inquam, non qui instar nostri materia constet, sed qualem Deus novit. Qui autem bona egerunt, fulgebunt sicut sol cum angelis in vita æterna, cum Domino nostro Jesu Christo, ut videant semper ac videantur, indefectibilique inde lætitia fruantur, laudantes eum cum Patre et sancto Spiritu per infinita sæcula sæculorum. Amen.